J
i.:S, ..• '

('

Defensoria Pública da Bahia
Conse{/io Superior

ATA DA 228 REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

(BIÊNIO 2005/2007)

Aos 10 dias do mês de março de 2006, às 14:30 horas, na sala de reuniões, no 10andar, do
prédio onde funciona a Administração Superior, foi realizada a 223 (vigésima segunda)
reunião extraordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, com a presença dos
Conselheiros: D~ Nívea Fahiel, D~ Célia Padilha, Dr. Érico Penna, D~ Maria Auxiliadora
Teixeira e D~ Tereza Cristina Ferreira. Na pauta de convocação: I - Análise e Votação dos
Processos de Remoção e Promoção dos (as) Defensores(as) Públicos(as): Berenice
Carvalho, Gianna Gerbasi, Isabel Cristina S. N. Almeida; Laura Fabíola Fagury;
Jânio Nery, José Brito e Vitória Beltrão 11 - O que ocorrer. A Sessão foi aberta pela
Vice-Presidente, em substituição à Presidente, na forma da lei. A Conselheira Presidente
após cumprimentar os nobres Conselheiros justifica a ausência da Presidente, que se
encontra neste momento, desenvolvendo esforços no sentido de administrar junto às
instâncias do Governo, o aumento dos vencimentos dos Defensores Públicos, participando
de reuniões na SEGOV - Secretaria de Governo e na SAEB - Secretaria de Administração.
Apresenta, inclusive, pedido da Presidente no sentido de contar com o apoio dos
Conselheiros para o adiamento desta reunião. Em discussão e votação, os Conselheiros
acolheram o pedido da Presidente. Nada mais havendo, foi encerrada a reunião, sendo lida e
assinada a presente Ata por todos os presentes.

NÍVEA C~CO FAHIEL
p~=te do~or, emSubstituição

C IAW!o~~JJ----
Conse . ---~--,.~.~--- /

~~~
ÉRICOPENNA
Conselheiro

~'
MARIA AUXILI ORA TEI IRA

Conselheira :-::;.~

TEREZA CRISTINA FERREIRA .
Conselheira

	00000001